[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2014 года                                    № 630                                           п. Новонукутский

Об утверждении Положения о
работе комиссии по отбору
начинающих субъектов малого и
среднего предпринимательства -
получателей финансовой поддержки
в виде субсидии - гранта начинающим
на создание собственного бизнеса
        В целях развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Нукутский район», в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития России от 01.07.2014 года № 411 «Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2014 году предоставляются субсидии  из федерального бюджета  на  государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации»,  подпрограммой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2014-2018 гг. государственной программы Иркутской области «Государственная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2014-2018 гг., утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 года № 442-пп, муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании «Нукутский район»  на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации   муниципального образования «Нукутский район»  от 31.05.2013 года № 291, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о работе конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей финансовой поддержки в виде субсидии - гранта на создание собственного бизнеса согласно Приложению № 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей финансовой поддержки в виде субсидии - гранта на создание собственного бизнеса согласно Приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район»  «Об утверждении Положения о работе конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектам малого и среднего предпринимательства  - получателей финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса» от 07.10.2013 г. № 486.

4. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Карпека О.П.) опубликовать настоящее постановление  в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                                         С.Г.Гомбоев

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

от 06.11. 2014 г. № 630

ПОЛОЖЕНИЕ

о работе конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей финансовой поддержки в виде субсидии - гранта на создание собственного бизнеса
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей финансовой поддержки в виде субсидии - гранта на создание собственного бизнеса в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Нукутский район на 2013-2015 годы» (далее – комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области и муниципального образования «Нукутский район», настоящим Положением.

2. Основные функции и права комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

      -  рассматривает представленные субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – получатели), документы на соответствие условиям предоставления гранта, установленным Положением о  предоставлении субъектам  малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде гранта на создание собственного бизнеса, утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 03 октября 2014 года № 567;

      - определяет Получателей, которым может быть предоставлена субсидия и размеры предоставляемых субсидий;

      - обеспечивает конфиденциальность представленной информации;

      - принимает решение о возврате Получателями субсидий в случае нецелевого использования субсидий.

2.2. Деятельность комиссии осуществляется с соблюдением принципов гласности, объективной оценки, единства требований и создания равных конкурентных условий на основе коллегиального обсуждения и решения вопросов, входящих в ее компетенцию.

2.3. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций вправе потребовать от Получателей разъяснения представленных документов, пригласить Получателей на заседание комиссии.

3. Состав комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Председатель комиссии:

     - организует работу комиссии, определяет место и время проведения заседаний комиссии;

     - председательствует на заседаниях комиссии;

     - определяет по согласованию с другими членами комиссии порядок рассмотрения вопросов;

     - осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Заместитель председателя комиссии исполняет функции председателя комиссии при его отсутствии на заседании комиссии.
3.4.Секретарь  комиссии:

- осуществляет текущую организационную работу;

- ведет делопроизводство;

- организует подготовку заседаний  комиссии;

- извещает членов комиссии и приглашенных на его заседания лиц о повестке дня;

- рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению;

- оформляет протоколы заседаний  комиссии.
4. Порядок и организация работы комиссии

4.1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

4.2. Заседания комиссии считаются правомочными при присутствии на них не менее 1/2 от утвержденного числа членов комиссии. Члены комиссии участвуют в заседании комиссии лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4.3. Решение комиссии на предоставление субсидий Получателям и их размер (далее – решение комиссии) принимается открытым голосованием большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии (при его отсутствии на заседании – заместителя председателя комиссии).

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который утверждает председатель комиссии.

4.5. О решениях комиссии Получатели информируются секретарем комиссии в течение 2 дней со дня окончания подведения итогов отбора.
Приложение № 2
 к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

от 06.11. 2014 г. № 630
Состав
конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей финансовой поддержки в виде субсидии - гранта на создание собственного бизнеса
	1.
	Гомбоев С.Г.

	- мэр муниципального образования «Нукутский район»,                                            председатель комиссии

	2.
	Акбашев Т.Р.

	- первый заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район», заместитель председателя комиссии

	3.
	Хантургаева М.Н.

	- главный специалист управления экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский  район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Суборова Т.П.

	- начальник управления экономического развития и труда                                               Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

	5.
	Ужеева С.П.

	- вр.и.о. начальника отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

	6.
	Логинова И.Ю.

	- депутат Думы муниципального образования  «Нукутский район», осуществляющий свои полномочия на постоянной основе;

	7.
	Баертуев А.Т.

	- председатель КУМИ МО «Нукутский район»;

	8.
	Соколова В.Г.

	- ведущий специалист по потребительскому рынку и защите прав потребителей Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

	9.
	Хойлов О.Ю.

	- директор Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Нукутский район»;

	10.
	Героев Г.В.

	- председатель Общественного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре муниципального образования «Нукутский район».